

**DODATEK č. 1**  
**ke smlouvě o dílo č. 791-2017-508101 ze dne 29. 6. 2017**  
**uzavřené**  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

**mezi smluvními stranami**

**Objednatel:** **Česká republika - Státní pozemkový úřad**  
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj  
sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 2

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem  
zástupcem ředitele KPÚ pro Ústecký kraj  
tel.: +420 606641183  
e-mail: ustecky.kraj@spucr.cz

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Venuše Brabcová, odborný rada KPÚ pro Ústecký kraj, Pobočka Louny nebo  
Ing. Kateřina Trubačová, odborný rada KPÚ pro Ústecký kraj, Pobočka Louny

tel.: +420 721 376 865, +420 727 957 237  
e-mail: louny.pk@spucr.cz  
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu: 3723001/0710  
IČ: 01312774  
DIČ: CZ01312774  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitelem:** **Šilhánek a syn, a.s.**  
sídlo: Samota 601, 439 81 Kryry  
zastoupený: Pavlem Šilhánkem, statutárním ředitelem a.s.

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx  
tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
IČ: 272 91 278  
DIČ: CZ27291278  
(dále jen „zhotovitel“)

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1677.

## Čl. I Předmět a účel dodatku smlouvy

1. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí následující změny ve zhotovení díla: „Polní cesta C11a v k. ú. Stebno u Petrohradu“:

1.1. Cena za provedení díla se **snižuje o částku 313.188,39 Kč bez DPH** z důvodu méněprací. Na základě provedené statické zátěžové zkoušky v plánované trase polní cesty bylo zjištěno, že naměřená únosnost vyhovuje požadavkům a podloží je pro výstavbu polní cesty v profilu původní cesty vyhovující. Úprava pláňe bude provedena dle doporučení zkušební technika. Z tohoto důvodu nebude provedena sanace dle původního rozpočtu, část prací spojených s touto činností bude odečtena.

Vyčíslení méněprací:

p.č.	číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena/MJ	Celkem
<b>5 - Komunikace pozemní (zastavěná část obce)</b>						<b>-182 319,39</b>
1	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl. Do 400 mm plochy do 5000 m2	m2	-2 329,646	25,00	-58 241,15
2	585301590	vápno CL 90-Q nehašené bal. 32 kg	t	-56,144	2 210,00	-124 078,24
<b>5 - Komunikace pozemní (nezastavěná část obce)</b>						<b>-150 869,00</b>
1	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (Road Mix) tl. Do 400 mm plochy do 5000 m2	m2	-1 927,961	25,00	-48 199,03
2	585301590	vápno CL 90-Q nehašené bal. 32 kg	t	-46,457	2 210,00	-102 669,97

Méněpráce celkem bez DPH: **333 188,39 Kč (403 157,95 Kč s DPH)**

1.2. Cena za dílo uvedená v Čl. III. původní smlouvy ve výši 3 642 235 Kč (4 407 104 Kč včetně DPH) se snižuje o částku 333 188,39 Kč (403 157,95 Kč včetně DPH) na částku **3 309 046,61 Kč (4 003 946,05 Kč včetně DPH)**.

2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 791-2017-508101 k provedení díla s názvem „Polní cesta C11a v k. ú. Stebno u Petrohradu“.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru mluv.

V Teplicích dne .....

V Kryrech dne .....

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Ing. Pavel Pojer  
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj

.....  
Pavel Šilhánek  
statutární ředitel

Přílohy: 1) Soupisy méněprací